

فلاحت پیشه مطرح کرد:

برهم خوردن توازن جنگ

یک تحلیلگر مسائل بین الملل در رابطه با شرایط فعلی منطقه اظهار داشت: منطقه در شرایط جنگی به سر می برد، بدین معنا که ممکن است تنها یک حادثه باعث بروز جنگی تمام عیارشود.در حال حاضر،آمریکایی‌ها تلاش می‌کنندمانع اقدام ازسوی اسرائیل شوند.این موضوع نشان دهنده نگرانی ایالات متحده از اقداماتی است که ممکن است ایران علیه رژیم صهیونیستی انجام دهد.آمریکایمی‌داند،راهبرد کلان رژیم اسرائیل در این زمینه ایجاد جنگی میان ایران و آمریکااست تااین کشور را وادار به اتخاذ یک طرح اقدام مشترک علیه برنامه هسته‌ای ایران کند.حشمتا...فلاحت‌پیشه گفت: تاکنون، راهبرد ایران برای مقابله با رژیم اسرائیل عمدتاًبر مبنای جنگ‌های منطقه‌ای بوده است. رژیم صهیونیستی در گذشته به برخی از کشورهای منطقه و تجهیزات آنها به ویژه عراق و سوریه، حملاتی انجام داده است. همچنین، در دهه های ۱۹۴۸ تا ۱۹۷۰، اسرائیل همین اقدامات را علیه دیگر کشورها، از جمله مصر، به کار گرفته‌است اما اسرائیلی‌ها نتوانستند،تاسیسات هسته‌ای مارامودهدف قرار دهند. در این راستا،ایران یک راهبرد دفاع منطقه‌ای را دنبال می‌کند که بر اساس آن، بر موشک‌هایی که در کنار مرزهای اراضی اشغالی قرار دارند، حساب باز می‌شود.در حال حاضر، اسرائیل بعد از عملیات طوفان الاقصی تلاش می‌کند تا توان نیروهای طرفدار ایران را تضعیف کند در این مقطع، لبنان کانون مقابله میان ایران ورژیم صهیونیستی است. وی با اشاره به تصور رژیم صهیونیستی از ادامه جنگ‌افروزی‌ها در منطقه، تصریح کرد: اسرائیل به‌طور طبیعی پیش‌بینی می‌کند که اگر در این زمینه موفق شود، ایران به راهبرد دیگری، یعنی مقابله هسته‌ای، روی خواهد آورد. به همین دلیل، تلاش می‌کند آمریکا را تحریک کند تا به اقدام مشترکی علیه برنامه هسته‌ای ایران متوسل شود.بااین حال، در شرایط کنونی، دولت آمریکا با این راهبرد مخالف است و به‌ویژه مخالف هرگونه اقدام مقابله‌ای اسرائیل و حمله آن به تاسیسات هسته‌ای ایران است. به نظر می‌رسد دولت آمریکا در تلاش است تا با جلوگیری از برخی اقدامات رژیم اسرائیل، از گسترش جنگ جلوگیری کند.

◀ **در غیاب توازن، دیپلماسی نمی‌تواند مؤثر واقع‌شود**

این کارشناس مسائل منطقه در خصوص نقش کشورهای شرق و غرب در افزایش تنش‌ها در منطقه بیان کرد: آمریکا و کشورهای غربی به ظاهر دیپلماسی را در پیش گرفته‌اند. آنتونی بلینکن ۹ بار به منطقه سفر کرده، اما کشورهای غربی در گسترش جنگ فاقد نقش نبوده‌اند. این کشورها با ارائه کمک‌های اطلاعاتی، پوشش دفاع هوایی و صادرات گسترده تسلیحات به رژیم اسرائیل، به نوعی در این تنش‌ها و توازن شریک بودند. علاوه بر این، بی‌عملی و بی‌تفاوتی روسیه و چین هم باعث برهم خوردن توازن در جنگ شده‌است. در این شرایط دیپلماسی ادامه جنگ است. در غیاب توازن، دیپلماسی نمی‌تواند مؤثر واقع شود و خواست رژیم اسرائیل برای به‌طوریک جانبه تحمیل می‌شود. در این ایام، چین از لحاظ تجاری بیشترین سود را کسب کرده و روس‌ها خوشحال بودند که جنگ اوکراین تحت الشعاع تحولات منطقه‌ای قرار گرفت، همچنین از تحولات به نفع خود استفاده کرده‌اند. با وی با اشاره به نقش مهم اعراب در منطقه، گفت: یکی از چالش‌ها بنیاد تاسیسی کشورهای عربی در منطقه با رژیم اسرائیل بود چون در بدو تاسیس خیلی از این کشورها چالش‌هایشان با اسرائیل آغاز شد، اما خیلی از آن‌ها، محافظه‌کاری را در پیش گرفته‌اند و از تحولات کنار رفته‌اند. به‌طور کلی، ایران و گروه‌های نزدیک به آن، هزینه این جنگ را متحمل شده‌اند. الان در مراحل نهایی جنگ به سر می‌بریم. این مرحله‌ای است که آمریکایی‌ها به خوبی از وضعیت کنونی آگاه هستند و می‌دانند که اگر ایران خود را آستانه جنگ تمام عیار ببیند، می‌تواند جنگ را به‌گونه‌ای مدیریت کند که هیچ کشور دیگری نتواند، محافظه‌کاری را به اختیار انتخاب کند. در نتیجه، جنگ در منطقه ممکن است بر کشورهای مختلف و آبراه‌های بین‌المللی تأثیر بگذارد و آمریکایی‌ها و خیلی از کشورهای غربی تلفات انسانی و اقتصادی خواهند داشت. این استاد دانشگاه در رابطه با نتیجه قدرت‌نمایی میان ایران و رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: مکنزی، رئیس سابق ستکام برای روحیه‌دادن به اسرائیلی‌ها جمله‌ای به زبان آورد مبنی بر اینکه اسرائیلی‌ها گزینه‌های مختلفی برای حمله به ایران دارند. او این صحبت را به اصطلاح برای دادن روحیه به اسرائیل انجام داد. من در این قسمت می‌گویم بله، ایشان از یک نظر درست گفته است؛ اسرائیلی‌ها ممکن است گزینه‌های مختلفی برای حمله به ایران داشته باشند، ولی اگر جنگ به جایی برسد که صهیونیست‌ها گزینه‌های حمله اقتصادی و انرژی و غیره را در دست بگیرند و این وضعیت تبدیل به یک جنگ تمام عیار شود، واقعیت قضیه این است که در آن زمان رژیم اسرائیل فقط یک گزینه خواهد داشت و آن رویه‌رو شدن با یک ویرانی گسترده‌است. ایران یک سزمین گسترده به وسعت ۸۰ برابر اراضی اشغالی دارد. امکان آسیب پذیریش ده‌ها برابر کمتر از اسرائیل خواهد بود.

پنجشنبه
۰۷ • ۰۷ • ۱۴۰۳

۶ ربیع الثانی ۱۴۴۶/ ۱۰ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۴۱

armanmeli.ir

«آرمان ملی» تحکرات تازه تندروها را بررسی می‌کند

پایان ماه عسل پاستور و بهارستان؟

◀ **حمید رسایی: پزشکیان یا ظریف را بیرون کند یا به قوه قضائیه شکایت می‌کنیم**



بنایی دولت را پی می‌گیرد؛ اما همین حضور موثر ظریف در دولت نیز مخالفتش را بی‌تاب کرده و از هردری وارد می‌شوند تا او را از دولت پزشکیان جداکنند.

◀ **تابعیت مضاعف**

پیش از این بسیار در خصوص نقش موثر افراد در دولت چهاردهم مسعود پزشکیان سخن به میان آمده است و مهم‌ترین این چهره‌ها دکتر محمد جواد ظریف، وزیر خارجه سابق و دیپلمات با درایت و هوشمند کشورمان که امروز در مقام معاون راهبردی رئیس جمهور و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری فعالیت می‌کند. اما یکی از حواشی و جنجال‌هایی که تندرورها و دلوپاسان از ماه‌هاینش بسیار به آن دامن زده‌اند حضور دکتر ظریف در دولت است که مشخص نیست بر چه اساسی و به چه چیزی در خصوص حضور وی معترضند.
اتهامی که وارد شده این است که محمد جواد ظریف به جهت حضور و تابعیت فرزندش در می‌روند قانونی وجود ندارد و فقط در این موضوع به قانون مراجعه می‌کنند؟ البته نکته امیدوارکننده اینکه تندرورهای مجلس گرچه صدای بلندی دارند اما آنگدرها نیستند که بخواهند کاری از پیش ببرند.
نه هرم جمعیتی مجلس از جهت‌گرایش سیاسی و نه فضای مجلس اجازه برخی اقدامات و اظهارات را به دلوپاسان بهارستان نشین نخواهد داد و نمایندگان بر پایه وفاق ملی در عین حال مطالبه‌گری کمک حال دولت خواهند بود.

◀ **انتقاد تند رسایی به پزشکیان**

یک نماینده تهران در صحن علنی مجلس گفت: آقای پزشکیان بر خلاف نص صریح قانون آقای ظریف را که فرزندش تابعیت آمریکا را دارد معاون خود کرده است. حمید رسایی ادامه داد: ۴۰ نماینده از کمیسیون امنیت ملی مجلس درخواست رسیدگی کردند حلسه ۱۰ روزه شنبه تمام می‌شود. وی افزود: در اولین روز جلسه پس از تعطیلات باید گزارش کمیسیون در صحن قرائت شود و اگر تصویب شود پرونده به قوه قضائیه می‌رود.
به گفته رسایی، من از آقای پزشکیان می‌خواهم قبل از آن خودش قانون را اجرا کند و نگذارد مجلس چنین تذکری بدهد، ما نمی‌خواهیم رابطه مجلس و دولت این طوری شود.

گزارش «آرمان ملی» از چالش این روزهای یک پرونده

پرده‌ای جدید از نمایش FATF

◀ **ماجرای نیلوفر اردلان و زهرانعمتی دیگر تکرار نمی‌شود؟**

تحریم‌ها سخن گفته که هسان‌سازی عجیبی را بین موضوع FATF و تحریم‌ها ایجاد و سعی کرده نقش این دو عامل را در شرایط اقتصادی یکسان قلمداد کند. همچنین سایت وابسته به شمخانی در مطلبی با عنوان «آیا با وجود تحریم‌ها، خارج شدن از لیست سیاه FATF گشایشی در اقتصاد ایجاد می‌کند؟» با حل و فصل پرونده FATF مخالفت کرد. این سایت نوشت: به دلیل وجود تحریم‌های ظالمانه، تلاش دولت برای خروج ایران از فهرست سیاه FATF نمی‌تواند گشایش زیادی در تجارت خارجی ایجاد کند. به طور قطع توجه به تولید ملی در کنار عضویت و نقش آفرینی در سازمان‌ها و پیمان‌های اقتصادی منطقه‌ای و توسعه مرادوات با همسایگان اولویت بالاتری دارد.

◀ **صدای بلند مخالفان FATF**

وب سایت «الف» در این زمینه با اشاره به اظهارات تبلیغاتی و غیرواقعی برخی مقامات دولتی یا حامیان رسانه‌های آنها نوشت: گویا دولت، عزم خود را برای برجسته‌کردن مساله FATF و تعیین تکلیف لوایح لارمو و سی.اف.تی جزم کرده و تقریباً هفته‌ای نیست که صدایی از درون دولت برای لزوم به سرانجام رساندن این لوایح در مجمع تشخیص مصلحت نظام و در واقع تصویب آن بلند نشود. دولتی‌ها اعتقاد دارند که بخشی از محدودیت‌های اقتصاد ایران ریشه در قرارگرفتن در لیست قرمز FATF داشته و باید برای بازکردن غل و زنجیرهای اقتصاد، اقداماتی عاجل صورت گیرد. برخی مقامات دولتی و در رأس آن عبدالناصر همتی، تکاپوی بسیاری را درباره FATF به خرج داده و سعی دارند بزرگنمایی بسیاری پیرامون آن انجام دهند. وزیر اقتصاد در حالی طی جدیدترین اظهارات خود از لزوم عادی سازی پرونده ایران در گروه ویژه اقدام مالی و محدودیت‌های کنونی به عنوان یکی از اضلاع تاثیرگذار

برخی هم موافق هستند، مانند فرید موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی که می‌گوید:

FATF یکی از الزمات توسعه و رشد صنعت بانکداری ماست، اما در حال حاضر صنعت بانکداری ما از این ابزار محروم است. علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در این مورد پاسخ مبهمی چه خبرنگارن این می‌دهد و ضمن تأکید بر اینکه تصمیم‌گیر نهایی اعضای مجمع هستند، نقش تحولات منطقه را تصویب آن موثر می‌داند. «علاءالدین بروجردی»، درباره اظهارات اخیر وزیر اقتصاد مبنی تلاش دولت برای فراهم کردن زمینه اجرای FATF، گفت: تکلیف پرونده‌هایی که از خاکریز مجلس عبور کردند و به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفتند، مشخص است. آنها باید تصمیم‌گیری کنند و براساس آن تصمیم اقدامات بعدی انجام شود. بنابراین سیر کار کاملاً روشن و

آرمان ملی

سیاست

گزارش

جنجال رسانه‌ای بزرگتر از خود حمله

تنه‌اندکی پس از حمله موشکی اخیر ایران به فلسطین اشغالی در قالب عملیات وعده صادق ۲، مقام‌های ارشد اسرائیلی تهدیدات گسترده‌ای را با محوریت واکنش این رژیم به حمله مذکور مطرح کردند. ایران تأکید کرده که عملیات موشکی وعده صادق ۲ و شلیک بیش از ۱۸۰ فرزند موشک بالستیک به سایت‌های نظامی و اطلاعاتی رژیم اسرائیل، در پاسخ به اقدام تروریستی چند وقت قبل صهیونیست‌ها در تور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنس حماس در تهران و نقض حاکمیت ملی ایران انجام گرفته است. در این راستا، اقدام ایران منطبق بر ماده ۵۱ منشور ملل متحد و در راستای حق مشروع دفاع از خود است. از این رو، هرگونه حرکت احتمالی صهیونیست‌ها علیه ایران، نامشروع و با پاسخ سخت‌تر تهران روبه‌رو خواهد شد. با این‌همه، هنوز مقام‌های ارشد اسرائیلی و رسانه‌های این رژیم، دست به تهدید علیه ایران می‌زنند. البته که به نظر می‌رسد اسرائیل قصد تلافی دارد و دلیل آن هم این است که این رژیم در نتیجه عملیات وعده صادق ۲، تصویر ادعایی قدرتمند خود در سطح منطقه و جهان را مخدوش می‌بیند و به دنبال اعاده حیثیت است. موضوعی که در رابطه با افکار عمومی داخلی فلسطین اشغالی نیز معنا و مفهوم می‌یابد. با این‌همه، تحلیل و تفسیرهای مختلفی در مورد جنس اقدام احتمالی اسرائیل علیه ایران و ویژگی‌های آن مطرح می‌شود. برخی براین باورند صهیونیست‌ها به دنبال ضربه‌زدن به تاسیسات هسته‌ای ایران هستند و برخی دیگر از هدف قرارگرفتن زیرساخت‌های اقتصادی و تاسیسات انرژی این کشور سخن می‌گویند. در عین حال برخی دیگر نیز از حمله احتمالی به سایت‌های نظامی و به طور خاص موشکی ایران حرف می‌زنند. در این میان، هنوز سوال اصلی پارچاست: محتمل‌ترین اقدام اسرائیل علیه چیست و چه ویژگی‌هایی خواهد داشت؟

◀ **جنجال حمله بزرگتر از خود حمله خواهد بود**

رژیم اسرائیل هر اقدامی که علیه ایران انجام دهد، یک ویژگی مهم خواهد داشت و آن این است که مقیاس جنجال‌سازی‌های رسانه‌ای و تبلیغاتی این اقدام در قیاس با خود حمله، به مراتب گسترده‌تر خواهد بود. در حقیقت، اسرائیل سعی خواهد کرد با استفاده از ابزارهای رسانه‌ای و تبلیغاتی در دسترس خود، تا جای ممکن اقدامش علیه ایران را تا چند برابر بزرگتر جلوه دهد. دلیل این موضوع نیز روشن است، زیرا هم این موضوع بر افکار عمومی بین‌المللی و داخلی اراضی اشغالی اثرگذار خواهد بود و می‌تواند وجهه تحقیرشده اسرائیل را به استفاده از ابزارهای رسانه‌ای ترمیم کند و هم یک چنین رویکردی همسو با گزینه‌های محدود و در دسترس اسرائیل در تقابل با ایران است. از این‌رو، انتظار می‌رود که در صورت هرگونه اقدام اسرائیل علیه ایران، با شانزگمسترده رسانه‌ای و تبلیغاتی روبه‌رو شویم و روایت‌سازی‌های مختلفی در این رابطه صورت گیرد.

◀ **اقدام علیه ایران محتاطانه خواهد بود**

رژیم صهیونیستی بیش از یکسال است که در میدان‌های جنگ غزه گرفتار شده و هنوز نتوانسته به اهداف تعیین شده برای خود در قالب جنگ مذکور دست یابد. در عین حال، بیش از دو هفته از ادعاهای اسرائیل جهت اراده این رژیم برای حمله زمینی به لبنان نیز می‌گذرد، اما این رژیم هنوز نتوانسته حتی یک متر در خاک لبنان پیشروی داشته باشد. حال در چنین وضعیتی، این رژیم به خوبی می‌داند که انجام یک اقدام غیرمحتاطانه علیه ایران که از نظر هنر، یک قدرت مهم منطقه‌ای است، می‌تواند صورت حساب‌های سنگینی راوی دست تل آویز قرار دهد. موضوعی که اسرائیل در وضعیت کنونی به هیچ‌عنوان آمادگی مواجهه با آن را ندارد. درست به همین دلیل است که در روزهای گذشته شاهد بوده‌ایم برخی تئوریسین‌های اسرائیلی و غربی تأکید دارند که جنس اقدام اسرائیل علیه ایران نباید به نحوی باشد که به جنگی گسترده ختم شود. ایران صراحتاً هشدار داده که به هر اقدام اسرائیل علیه خود واکنش ویرانگرتری در قیاس با گذشته نشان خواهد داد. این همان نکته‌ای است که اسرائیل را به فکر وامی‌دارد و مردم می‌سازد. اگر فلسفه اقدام اسرائیل علیه ایران از قدرتمندی و اعاده حیثیت بدانیم، بی‌احتیاطی در این حوزه می‌تواند چندین برابر بیشتر برای این رژیم رسوایی و بی‌ابرویی به بار آورد. تردیدی نیست که اتاق فکر عملیات وعده صادق ۲، در زمان طراحی عملیات مذکور، سناریوهایی مختلفی را نیز در مورد اقدامات بعدی رژیم اشغالگر قدس دیده‌اند و در این رابطه شاهد بوده‌ایم که به تاگی خبرگزاری تسنیم به نقل از یک منبع نظامی کشورمان در آتهپ شدن ۱۰ سناریوی پاسخ از سوی ایران در صورت هرگونه تحرک احتمالی رژیم اسرائیل علیه ایران سخن گفته است. سناریوهایی که با توجه به ماهیت اقدام اسرائیل علیه ایران عملیات خواهند شد. از این رو، محدودت‌ها و محدودیت‌های اسرائیل در اقدام علیه ایران فراوان هستند. در کنار همه این‌ها باید در نظر داشته باشیم که انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا نیز نزدیک است و دولت بایدن و کارزار انتخاباتی کاملاً هم‌فکریم هم فشارهای زیادی را به رژیم اسرائیل وارد می‌کنند تا مانع از حرکتی از سوی این رژیم شوند که به بخت انتخاباتی دموکرات‌ها در انتخابات پیش‌رو آسیب بزند. درست به همین دلیل است که به تاگزی شاهد طرح مطالب مختلف با محوریت ارائه یک بسته تشویقی از سوی آمریکا به اسرائیل در صورت حمله نکردن به ایران بوده‌ایم. تشدید تنش و درگیری هادر منطقه غرب آسیا بیشترین آسیب را به شانس انتخاباتی دموکرات‌ها در انتخابات پیش‌روی آمریکا می‌زند. در عین حال، یکی دیگر از دلایل محتاطانه‌بودن هرگونه اقدام اسرائیل علیه ایران این است که این کشور از سامانه‌های پدافندی و راداری قوی‌تری در سطح منطقه در قیاس با دیگر کشورها برخوردار است و اگر در جریان حمله اسرائیل، ایران بتواند به جنگنده‌های اف ۳۵ اسرائیلی (در صورت استفاده اسرائیل از آنها) ضربه بزند و این رژیم در جریان اقدام علیه ایران متحمل خسارت و تلفات شود، این مساله خود به یک شکست مهلک برای صهیونیست‌ها تبدیل خواهد شد.